
  

    A A 
2 Lo, * a Ly 
Cs e ZA. 
O 

EL O 
PE o 

Fa E 
22 

ESCRITURA NO. So 

MS
 

¿
2
 

y)
 

So Na 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA INCUPASAJE CIA LTDA 

OTORGADA POR: 

ING. FABIAN LARRIVA COELLAR 

CUANTIA:$ 299.600,00 

*Xkk YT **k 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, república 

del Ecuador, A LOS CUATRO DIAS DEL MES DE   
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE , ante mí, 

DOCTOR CHRISTIAN PALACIOS CARPIO, NOTARIO 

SEGUNDO ENCARGADO DEL CANTÓN CUENCA, 

Combarece al otorgamiento de la presente escritura el 

señor ING. FABIAN LARRIVA COELLAR, ecuatoriano, 

casado, mayor de edad, capaz ante la ley, domiciliado 

 



en ésta ciudad de Cuenca, en su calidad de Gerente y 

representante legal de la compañía INCUPASAJE CIA 

LTDA”, conforme consta del nombramiento que se 

adjunta como parte integrante de este instrumento, a 

quien por presentar el documento de identidad de 

conocer doy fe, y luego de verificar la libertad con que 

procede, así como instruidos que han sido por mí el 

Notario, respecto del objeto y resultados de este 

instrumento, manifiestan que elevan a escritura pública 

el contenido de la siguiente minuta: Señor Notario.- 

En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, 

sírvase insertar una de Aumento de Capital y reforma 

del Estatuto Social de la compañía " INCUPASAJE CIA 

LTDA”, de conformidad con las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura el señor ING. 

FABIAN LARRIVA COELLAR, ecuatoriano, casado, 

mayor de edad, capaz ante la ley, domiciliado en ésta 

ciudad de Cuenca, en su calidad de Gerente y



repres 

LTDA” 

adjunt 

SEGU 

consti 

Notari 

Moscd 

e insa 

doscig 

Mayo 

CAPIT 

resoluc 

Unive 

que d 

en la 

SEIS( 

AMEF 

a la 

de ld 

éntos 

S A > 

entante legal de la compañía INCUPASAJE CIO Rede 
“0 

conforme consta del nombramiento que se 

a como parte integrante de este instrumento. 

NDA.- ANTECEDENTES.-- La compañía se 

uyó mediante escritura pública autorizada por el 

o Octavo del cantón Cuenca, Dr. Homero 

so Jaramillo, el siete de Mayo del dos mil Siete, 

rita en el Registro Mercantil bajo el número (224) 

veinte y cuatro, del diez y seis de 

del dos mil siete. TERCERA.- AUMENTO DE 

AL.- De ¡igual manera para cumplir con la 

ión del Primer Punto del orden del día de la junta 

sal de quince de Septiembre del dos mil trece, la 

ecidió aumentar el capital social de la compañía 
IE A 

suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

DIENTOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE 

RICA, para que sumados al capital actual, ascienda 

suma total de: CUATROSCIENTOS MIL DOLARES 

s Estados Unidos de América, distribuido en la  



forma y proporciones que posteriormente se indican. 

CUARTA: REFORMA DE ESTATUTOS.- Cumpliendo con 

otra de las resoluciones de la Junta Universal de 

Socios de la Compañía y para guardar armonía entre el 

texto del estatuto social, las Leyes vigentes y el nuevo 

monto del capital social, se reforma la parte pertinente 

del artículo SEXTO de dicho estatuto, mismo que en lo 

posterior dirá: “ARTICULO SEXTO.- El capital social de 

la Compañía INCUPASAJE CIA LTDA”, es de 

CUATROSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, divididas en Cuarenta Mil 

Participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de 

diez dólares “de los Estados Unidos de América cada 

una”.—SEXTA. DECLARACIONES.- El Ing. FABIAN 

LARRIVA COELLAR, en la calidad que comparece 

declara: a) Aumentado el capital social de la compañía 

a Cuatrocientos Mil Dólares de los Estados Unidos de 

América, en la forma constante en el acta de 

junta universal que se ha adjuntado como habilitante, y



SO Cu
) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

conforme al siguiente detalle: 

CAPITAL 

“SUSCRITO 

CAPITAL | UTILIDADES | UTILIDADES -C POR NUEVO 
2 Po 

DETALLE ACTUAL 2011 2012  |CAPITALIZACIONES [AUMENTO | CAPITAL 

VICENTE KLEVER LARRIVA 

ALVARADO 40.160,00 11.840,00] 16.000,00 92.000,00 | 119.840,00| 160.000,00 

FANNY TERESITA COELLAR 

ESPINOZA 20.080,00 5.920,00 8.000,00 46.000,00| 59.920,00| 80.000,00 

KLUEBER FABIAN LARRIVA 

COELLAR 10.040,00 2.960,00 4.000,00 23.000,00| 29.960,00| 40.000,00 

MARIA AUGUSTA LARRIVA 

COELLAR 10.040,00 2.960,00 4.000,00 23.000,00| 29.960,00] 40.000,00 

SANDRA VERONICA LARRIVA 

COELLAR 10.040,00 2.960,00 4.000,00 23.000,00| 29.960,00| 40.000,00 

SILVANA ALEXANDRA LARRIVA 

" “| COELLAR 10.040,00 2.960,00 4.000,00 23.000,00] 29.960,00] 40.000,00 

"PTOTAL: 100.400,00 29.600,00 40.000,00 230.000,00| 299.600,00| 400.000,00 

     



b) Reformado el artículo quinto descrito anteriormente del 

estatuto social en los términos que anteceden, c) Que las 

personas que intervienen en el presente aumento de capital 

son todos de nacionalidad ecuatoriana; y, d) Bajo juramento 

declaro que se encuentra correctamente integrado el capital 

social de la compañía y está sujeta a control parcial de la 

Superintendencia de Compañías, f) Que el compareciente 

declara bajo juramento que su representada no tiene 

contratos con el estado y con ninguna de sus instituciones. 

Usted señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo para la perfecta validez de la escritura pública a 

celebrarse. ATENTAMENTE, Dr. FERNANDO CORONEL 

P. ABOGADO MAT 1795 C.A.A .- Hasta aquí la minuta 

que se agrega, el compareciente hace suyas las 

estipulaciones constantes en la minuta inserta, la aprueba en 

todas sus partes y ratificándose en su contenido la deja 

elevada a escritura pública para que surta los fines legales 

consiguientes.- Leida que les fue, la presente escritura 

íntegramente al otorgante por mi el Notario se ratifica en su



contenid 

doy fe.- 

eL 

  

DI 

y firma conmigo 
—
—
 

N LARRIVA COELLAR 

2211/1495 / 

      

04



. ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 

"INCUPASAJE CIA LTDA” e, 

En la ciudad del Cuenca. a los 15 días del mes de Septiembre a9o0ja 3-xiendo las 
dieciocho horas,|con quince minutos, en el local principal de la compañía, situado en 
la Alicia Ordoñez 1-95 y Victor Manuel Albornoz, en esta ciudad ke, Cuénea: los 
señores socios, DR. VICENTE KLEBER LARRIVA ALVARADO, SRACF FANNY 
TERESITA CQELLAR ESPINOZA, ING. KLEVER FABIAN LA RÍVA 
COELLAR, SRA. MARIA AUGUSTA LARRIVA, SRA. SANDRA VERÓNICA 
LARRIVA COBLLAR y SRA. SILVANA ALEXANDRA LARRIVA CORLEAR: , 
quiénes represeritan la totalidad del capital social suscrito y pagado. deciden réuntrse 

en Junta General y Universal por así facultar la Ley de Compañías. 

Preside la junta el Dr. VICENTE KLEBER LARRIVA ALVARADO, actúa como 

secretario el Di. Fernando Coronel P. y se resuelve que en esta Junta General 
Extraordinaria. ge trate el siguiente punto único del orden del día: 

Aumento de Capital y 2.- Reforma del Estatuto en su capital. A lo cual los socios de 
la compañía aprteban el orden del día. 

1.- Aumento de Capital.- El ING. FABIAN LARRIVA COELLAR, manifiesta que 

efectivamente y en virtud del crecimiento de la Compañía, por tener un 
mejoramiento en el patrimonio de la misma y que en la actualidad el capital suscrito 
mínimo de la dompañía asciende a la suma de Cien Mil Cuatrocientos Dólares 
divididas en Diez Mil Cuarenta Participaciones de Diez Dólares cada una para 
realizar el correspondiente, Aumento de Capital y Reforma del Estatuto. Con éste 
antecedente y|por unanimidad se resuelve: Aumentar el capital social de la 
compañía en lla suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS DOLARES, de los Estados Unidos de América para que sumados al 
capital actual, afcienda a la suma total de: CUATROSCIENTOS MIL DOLARES 

de los Estados Unidos de América, dicho aumento será cubierto por las siguientes 
cuentas: Utilidades periodo 2011, la suma de $29.600,00 Dólares, Utilidades 

periodo 2012 lal|suma de $40.000,00 Cuarenta Mil Dólares y la cuenta de aporte a 

futuras capitalización la suma de $230.000,00 Doscientos Treinta Mil Dólares dando 
un total de $299.600 DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
DOLARES, de facuerdo al cuadro de Integración de Capital que es aprobado por 
unanimidad, y qhe forma parte de la presente acta, la mismas que suman un total de 
Cuatrocientos Mil dólares de los Estados Unidos de América. En consecuencia el 

cuadro de aportaciones se estructurará de la siguiente manera: 

  

  

   

   

  

qe 

la



06 

« 

as 
  

  

  

  

  

  

  

                  

APORTE '] <£APITAL 
FUT. | SUSCRIFO . 

CAPITAL | UTILIDADES | UTILIDADE | CAPITALIZ [«”. MOR “3[ NUEVO 
DETALLE ACTUAL 2011 5 2012 ACIONES AUMENTO * "CAPITAL 

VICENTE KLEVER LARRIYA IC ME 
ALVARADO 40.160,00 11.840,00 | 16.000,00 | 92.000,00 | 119.840,091. 160:D00,00 
FANNY TERESITA COELUAR E A 
ESPINOZA 20.080,00 5.920,00] 8.000,00| 46.000,00 | 59.920,00] “39.000,00 

KLEBER FABIAN LARRIVÍA COELLAR | 10.040,00 2.960,00 | 4.000,00 | 23.000,00| 29.960,04” 40.800,00 
MARIA AUGUSTA LARRIVA 
COELLAR 10.040,00 2.960,00 | 4.000,00 | 23.000,00 | 29.960,00¡ 40.000,00 
SANDRA VERONICA LARRIVA 
COELLAR 10.040,00 2.960,00 | 4.000,00 | 23.000,00 | 29.960,00 | 40.000,00 
SILVANA ALEXANDRA LARRIVA 
COELLAR 10.040,00 2.960,00] 4.000,00| 23.000,00| 29.960,00 | 40.000,00 | 

100.400, 
| TOTAL: 00 29.600,00 | 40.000,00 | 230.000,00 | 299.600,00 | 400.000,00 
  

El Ing. FABIAN LARRIVA COELLAR, pide se de lectura al segundo punto del orden del 
día: 2.-Reforma [de Estatutos.- Acto seguido y para mantener concordancia con el 
incremento de capital, se resuelve reformar el artículo sexto del estatuto social, cuyo texío 

dirá: “ARTICULO SEXTO- El capital social de la Compañía INCUPASAJE CIA LTDA”, 
es de CUATROSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, divididas en cuarenta mil Participaciones iguales, acumulativas e indivisibles 

de diez dólares delos Estados Unidos de América cada una”. 

  
Moción que es aptobada por unanimidad por todos los presentes. 

Sin que exista ofro asunto que tratar se declara concluida la sesión, concediéndose un 
receso para que el secretario redacte el acta, la misma que después de elaborada es leída y 
aprobada y para cpnstancia firman todos los socios presentes 

  

2 
e
.
 
t
E
 

N
 9:



  

   

        

ATENTAMENTE, 

Nos DO Bic sl Lis 
  

SRA.TERESITA COELLAR E 

  

  

SRA. MARIA USA AC 
Ue 

E t 

  

A VERÓNIC 

  

      

   
 



Cuenca, a 16 de Noviembre del 2012. . 0 8 

Sr Ing. 
FABIAN LARRIVA COELLAR 
Ciudad. 

De mi consideración: 

Me es grato comunicar a Usted que, la Junta General de socios de la compañía 
“INCUPASAJE CIA LTDA” constituida mediante escritura pública celebrada ante el 
Notario Octavo de éste cantón Cuenca, el 7 de Mayo del 2007, e inscrita en el, ¿Registro 

Mercantil ba ao el número 224 del 16 de Mayo del 2007. + Ye, Ly 

Con junta ul hiversal reunida en fecha 13 de Abril de 2012, resolvió per: ingnittidad 
aumentar el capital y reformar íntegramente los estatutos sociales, resolución: que, “fue 

inscrita bajd el número 422 del registro Mercantil en fecha 29 de Junio del 2042, ante 

notario segu indo del Cantón Cuenca. LA SN E 
ES 

e    

Así mismo] en junta universal de fecha 14 de Noviembre del 2012, resolvió E o 

unanimidad elegirlo como GERENTE GENERAL, de ésta compañía por el péstodo, / 
estatutario de dos años a partir de la inscripción del presente nombramiento en el 
Registro fercantil de Cuenca. 

A usted le | corresponde dirigir y vigilar la marcha general de la compañía ejercer su 

representatión legal judicial y extrajudicial. Sus demás atribuciones constan en el art. 

DECIMO | OVENO de lós Estatutos Sociales. 

> a añ do 5 Coronel P. 
PER Ésa hoc. 

    

Acepto a nombramiento que se me designa y tomo posesión del mismo. 
Cuenca, la 16 de Noviembre de 2012. 

05 - 

E LARRIVA COELLAR 
C.1010211445-1 

E AAA 

l 

Con esta fecha questa inscrito el presente 

documento hajo el No mE: JEAN del 
Registro do Nombramientos, 
Cuenca, a        
      Le e 

anti des CA



    
   

  

   

    

    

      
    

    

   

   

REYUBLICA DEL EFUADOR ás 
DON GENERAL DE RESISTRO CiVii, IRE 

Y CEDULACION as 

- 
we
 

  

E 
q
 

E 
4 

a 
>
 

0)
 

pe
 

Fr 3
 

=n
 

Im 
do 

  

Í REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL a 

dERTIFICADO DE VOTACIÓN AS 

TA POPULAR 07/05/2011 

0102114451 == 
CÉDULA ==    

ER FABIAN 
¡> 

DOGUMEN 
09 PaRa 

> 

1, ENF 
LO CONFIEN? 

seLLo |El 

¡CUENCA 

           

    

HASTA AQUÍ Y 

SE OTORGO ANT 

ESTA 

CcoPiA CERTIFICADA 
QUE 

CANTÓN 

gimo Y 

afacios Carvio 

Pr. Cfrt O ENCARGADO 
NOTARIO SE UND 

  

ue constas de estas copias, he 

azón del Aumento de Capital y Reforma del Estatuto Social de 

iñía, por parte de la Superintendencia de Compañías de Cuenca, 

Resolución número SC.DIC.C.13.0 1104 de fecha 10 de diciembre 

¡Cuenca, 27 de diciembre de 2013 

hue al margen de la matriz q 

   



    

Erro Eos 
EDIT: HEM 7    

  

xE Ti E 

  

DOY FE: Que en fecha de hoy, 10 de Enero, he procedido a tomar nota al margen de la matriz 

de la escritura pública de Constitución de Compañía denominada INCUPASAJE CIA LTDA sobre 

la Aprobación del Aumento del Capital y Reforma del Estatuto Social, constante en la 

Resolución Nro. SC. DIC, C. 13.01104, de fecha diez de Diciembre del 2013, dictada por el señor 

Intendente de Compañías de Cuenca, Doctor Santiago Jaramillo Malo. 

 



  

         
| o - pS J AA 

o REGISTRO, MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA OS o 

IPCIÓN — 

Ñ     
  

    

        
    
    

      

  

   

  

A: QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASICOMO de To 
'ROTOCO QUE ESE PRESENTÓ, EN ESTE REGISTRO, curo A 
CONTINUACIÓN: FA a De ce A 

o o O o vo CS, : ON 7 - 7 Ea : o % EN o - 

: ÚMENTO DE CAPITAL CON' N RETO. DE ESTOS A 

     

  

    

  

              
   

     
    

   
       
       

  

      

   

     
    

  

   

      

    

   

  

   

   

  

    
   

  

   
   
      

              

  

    
   

      

  

4 A 

: “LIBRO DE REGISTRO ME Ct | 

' Nombres. Cantón de Calidad en que” | Estado Civil .- |. A - 

: NS | Domicilio: comparece ET e : 
+ JLARRIVA 0 | Cuenca . ' | REPRESE Casado - 

Z 2-2 ] COELLAR LEGAL 
e? KLEVER 

- AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE E z 
] > ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD : 
Vo LIMITADA (NO ASOCIADA) ES 

- 04 13 - 

- 3 NOTARIA SEGUNDA ' => ”, 
CUENCA Ct 

DIC.C.13.01104 A : 
- - 10/12/2013 O o 

INTENDENTE DE DE CUENCA , 
1 SANTIAGO JARAMILLO MALO - o 

EN y JAJE CIA. LTDA. o 
- CUENCA 0 

  

           
a | cose e 

Y +, 

    

     

 



  

  

        

  

  

    

      

   


